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Electoral Area Property Taxes 

As a regional district, the Capital Regional District (CRD) does not directly collect 

property taxes from electoral area property owners. Instead, the Provincial Surveyor 

of Taxes 0 collects revenue on behalf of the CRD and the hospital district (CRHD). 

The CRD delivers local, sub-regional and regional services to residents within 

electoral areas. Each service is budgeted for separately and the tax burden is shared 

between participating municipalities and electoral areas as set out in each service 

bylaw. For local services delivered to a smaller area within an electoral area, taxes 

are only levied for those within the boundaries of that service. Read more on 

property taxes in rural areas 0 

Permissive Tax Exemptions 

The CRD may exempt non-profit organizations from taxation for a specified period of 

time. This exemption is granted by bylaw under the authority of Section 391 of the 

Local Government Act 0. 

Property tax exemptions remove the assessed value of that property from the total 

taxable assessed value in a service or area. This means the remaining assessed 

values generate the total tax revenue required for each tax category collected by the 

Surveyor of Taxes, including School Tax, Islands Trust, Hospital Districts, BC 

Assessment, Municipal Finance Authority and Regional District services. 

Exemptions may be limited to a specified portion of the net taxable value of the 

property to which the exemption applies. 

Appendix D

https://www.crd.bc.ca/about/electoral-areas/electoral-area-property-taxes

Appendix D: CRD Permissive Tax Exemption Application Process








